Утверждаю:
Врио председателя комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения
____________С.О. Федотов "____" _______________2018г.

ПРОТОКОЛ № 4
заседания комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения

г. Кандалакша
20 ноября 2018 г.
ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Федотов С.О. – врио председателя комиссии, врио главы администрации МО г.п. Кандалакша Кандалакшского района;

Мишустина Л.В. – зам. директора МКУ «Управление городским хозяйством»;

Осминин В.М. - секретарь комиссии, начальник отдела благоустройства, транспорта и связи МКУ «УГХ»;

Волошин А.Ф. – зам. начальника автоколонны № 1443 филиала ОАО «Мурманскавтотранс»;

Одинцов М.В. – инспектор дорожного надзора ОГИБДД МО МВД России «Кандалакшский»;

Абросимов А.А. – представитель ООО «СевТехИнвест»;

Репринцев И.Б. – начальник МУ «Кандалакшское управление по делам ГО и ЧС»;

Сафронов В.О. – директор ООО «Ремдорстрой»;

Лепейко А.Н. – депутат Совета депутатов городского поселения Кандалакша Кандалакшского района;
Гончарук А.А. – депутат Совета депутатов городского поселения Кандалакша Кандалакшского района.

Приглашены:

Зелепугин А.В.  – инженер отдела благоустройства, транспорта и связи МКУ «УГХ».
Повестка дня:

1. Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам по регулируемым тарифам городского и пригородного сообщения №№ 1, 4, 5, 103, 106, 115 в 2019 году – докладчик Зелепугин А.В.

2. Об установке дорожных знаков 3.24 «Ограничение максимальной скорости 30 км/ч» с табличками 8.2.1 «Зона действия 50 м» и знаков 3.11 «Ограничение массы 10 т» перед мостом через р. Лупче-Савино в районе н.п. Лупче-Савино-2 – докладчик Осминин В.М.

По первому вопросу слушали Зелепугина А.В.  – инженера отдела благоустройства, транспорта и связи МКУ «УГХ», Осминина В.М. - секретаря комиссии, начальника отдела благоустройства МКУ «УГХ», Лепейко А.Н. – депутата Совета депутатов городского поселения Кандалакша Кандалакшского района, Федотова С.О. – врио председателя комиссии, врио главы администрации МО г.п. Кандалакша Кандалакшского района.

Обсудив предоставленную информацию, комиссия по обеспечению безопасности дорожного движения решила:
1. Рекомендовать администрации муниципального образования городское поселение Кандалакша Кандалакшского района в связи с отсутствием в местном бюджете достаточных средств для обеспечения перевозок пассажиров по регулируемым тарифам закрыть с 01.01.2019 года следующие муниципальные маршруты по регулируемым тарифам: № 1 «Кольцевая – КАЗ», № 4 «Центральная площадь – ДРСУ», № 5 «ул. Восточная – ул. Наймушина», № 103 «Кандалакша – Лупче-Савино-2», « 106 «Кандалакша – Колвица», « 115 «Кандалакша – Белое Море».
2. Рекомендовать администрации муниципального образования городское поселение Кандалакша Кандалакшского района в целях обеспечения транспортного обслуживания населения муниципального образования городское поселение Кандалакша Кандалакшского района открыть (установить) городские и пригородные маршруты регулярных перевозок по нерегулируем тарифам.

3. Комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения в целях открытия (установления) городских и пригородных маршрутов регулярных перевозок по нерегулируем тарифам организовать обследование улично-дорожной сети городского поселения Кандалакша, по которой предполагается осуществление регулярных пассажирских перевозок по нерегулируемым тарифам по вновь устанавливаемым (открываемым) автобусным маршрутам для обеспечения безопасных условий пассажирских перевозок.
По второму вопросу слушали Осминина В.М. - секретаря комиссии, начальника отдела благоустройства МКУ «УГХ», Сафронова В.О. – директора ООО «Ремдорстрой», Репринцева И.Б. – начальника МУ «Кандалакшское управление по делам ГО и ЧС», Мишустину Л.В. – зам. директора МКУ «Управление городским хозяйством», Федотова С.О. – врио председателя комиссии, врио главы администрации МО г.п. Кандалакша Кандалакшского района.
Обсудив предоставленную информацию, комиссия по обеспечению безопасности дорожного движения решила:
1. Рекомендовать администрации муниципального образования городское поселение Кандалакша Кандалакшского района установить дорожные знаки 3.24 «Ограничение максимальной скорости 30 км/ч» с табличками 8.2.1 «Зона действия 50 м» и знаки 3.11 «Ограничение массы 10 т» перед мостом через р. Лупче-Савино в районе н.п. Лупче-Савино-2.

Секретарь комиссии, начальник отдела

благоустройства МКУ «УГХ»                                                                             В.М. Осминин